
David Arévalo rojas 4521073516
1.15 kW 27 de Julio de 2024

01 165121200286

287 kWh $ 439

2 311 kWh $54

87.70 % BIMESTRE $ 385

$2,633.00 MXN $327.00 MXN $2,306.00 MXN

575 W 2 5.6 m 2



Propuesta 1 27 de Julio de 2024 26 de Agosto de 2024

# 20240005

David Arévalo rojas  
4521073516

david210.dar@gmail.com

2 Trina Solar 575W

0 Hoymiles  Inverter 1000 W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00

4521073516 david210.dar@gmail.com



1 $ 2,633.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 2,306.00 $ 2,306.00 $ 2,306.00

2 $ 2,711.99 $ 336.81 $ 0.00 $ 2,375.18 $ 2,375.18 $ 4,681.18

3 $ 2,793.35 $ 346.91 $ 0.00 $ 2,446.44 $ 2,446.44 $ 7,127.62

4 $ 2,877.15 $ 357.32 $ 0.00 $ 2,519.83 $ 2,519.83 $ 9,647.44

5 $ 2,963.46 $ 368.04 $ 0.00 $ 2,595.42 $ 2,595.42 $ 12,242.87

6 $ 3,052.37 $ 379.08 $ 0.00 $ 2,673.29 $ 2,673.29 $ 14,916.15

7 $ 3,143.94 $ 390.46 $ 0.00 $ 2,753.48 $ 2,753.48 $ 17,669.64

8 $ 3,238.26 $ 402.17 $ 0.00 $ 2,836.09 $ 2,836.09 $ 20,505.73

9 $ 3,335.41 $ 414.23 $ 0.00 $ 2,921.17 $ 2,921.17 $ 23,426.90

10 $ 3,435.47 $ 426.66 $ 0.00 $ 3,008.81 $ 3,008.81 $ 26,435.71

11 $ 3,538.53 $ 439.46 $ 0.00 $ 3,099.07 $ 3,099.07 $ 29,534.78

12 $ 3,644.69 $ 452.64 $ 0.00 $ 3,192.04 $ 3,192.04 $ 32,726.82

13 $ 3,754.03 $ 466.22 $ 0.00 $ 3,287.80 $ 3,287.80 $ 36,014.62

14 $ 3,866.65 $ 480.21 $ 0.00 $ 3,386.44 $ 3,386.44 $ 39,401.06

15 $ 3,982.65 $ 494.62 $ 0.00 $ 3,488.03 $ 3,488.03 $ 42,889.10

16 $ 4,102.13 $ 509.46 $ 0.00 $ 3,592.67 $ 3,592.67 $ 46,481.77

17 $ 4,225.19 $ 524.74 $ 0.00 $ 3,700.45 $ 3,700.45 $ 50,182.22

18 $ 4,351.95 $ 540.48 $ 0.00 $ 3,811.47 $ 3,811.47 $ 53,993.69

19 $ 4,482.51 $ 556.70 $ 0.00 $ 3,925.81 $ 3,925.81 $ 57,919.50

20 $ 4,616.98 $ 573.40 $ 0.00 $ 4,043.58 $ 4,043.58 $ 61,963.08

21 $ 4,755.49 $ 590.60 $ 0.00 $ 4,164.89 $ 4,164.89 $ 66,127.98

22 $ 4,898.16 $ 608.32 $ 0.00 $ 4,289.84 $ 4,289.84 $ 70,417.82

23 $ 5,045.10 $ 626.57 $ 0.00 $ 4,418.53 $ 4,418.53 $ 74,836.35

24 $ 5,196.45 $ 645.36 $ 0.00 $ 4,551.09 $ 4,551.09 $ 79,387.44

25 $ 5,352.35 $ 664.72 $ 0.00 $ 4,687.62 $ 4,687.62 $ 84,075.06

La veracruzana 210-A  col. Las haciendas Uruapan michoacan



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 165.3 175.4 197.4 193.7 186.4 154.9 147.4 144.1 131.8 151.5 166.6 166.1

Consumo actual 185.0 185.0 116.5 116.5 135.0 135.0 121.0 121.0 136.0 136.0 167.5 167.5

La veracruzana 210-A  col. Las haciendas Uruapan michoacan


